
  

 
 
 
 

Vårdsamverkan Skåne 

Skånes Kommuner  Region Skåne 
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    2024-06-18 

Minnesanteckningar Skånegemensam samverkansgrupp 

hjälpmedel, Vårdsamverkan Skåne 11 juni 2024   
 
 
För Region Skåne   För kommunerna 
Annsofie Svensson, Koncernkontoret (ordf) Jens Sämfors, Kristianstad/NO 
Maria Örmgård-Persson, Skånes sjukhus NO Elin Midgren, Lunds kommun/M 
Charlotta Sönne, PHH   Sofia Andersson, Malmö/Mö (sekr) 
Jenny Steckmest, PHH   Eva Hallström, Höganäs/NV 
Catrin Knutsson, Primärvården  Peter Raabe, Trelleborg/SV 
Charlotte Olofsson, PHH   Håkan Jönsson, Skånes Kommuner 
Ronja Berghall, SUS Lund Mia Svensson Burghard, Skånes 
Katarina Lindeberg, Koncernkontoret Kommuner  
 Cecilia Aatola, Skånes Kommuner 
  
Inte närvarande Inte närvarande 
Catrin Knutsson   Håkan Jönsson 
Maria Örmgård-Persson    
   
 

Inledning 
Mötet hålls via Teams. Inga synpunkter på föregående minnesanteckningar.  
 

 
Agenda: 

• Information om byte av ordförande samt vice ordförande från 1 juli 

• Dialog och förankring av Skånegemensam rutin för överlåtelse av hjälpmedelsansvar… 
(se bifogat dokument) 

• Genomgång och status av samtliga pågående uppdrag, samt de vi ännu inte startat upp  

• Presentation och dialog Hjälpmedelsguiden Skåne  

• Bokning av höstens mötestider 

 
Bilagor: 

• PP med dagens agenda 

• Utkast; Skånegemensam rutin för överlåtelse av hjälpmedelsansvar från Region Skåne 
till kommun i samband med patients 20-års dag 
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1. Översyn av Hjälpmedelsguiden Skåne 

Webbsidan Hjälpmedelsguiden Skåne (https://hjalpmedelsguiden.skane.se/) har länge varit i 
behov av såväl innehållsmässig uppdatering som tillgänglighetsanpassning för att uppfylla 
lagen om tillgänglighet till digital offentlig service. Uppdraget informerades om på Central 
Tjänstemannaberedning 2023-06-13.  
 
Arbetet projektleds av Anja Morell, VO hjälpmedel. Deltagare från samverkansgruppen är 
Charlotta Sönne, Jenny Steckmest och Elin Midgren. Övriga deltagare är Nathalie Clarhed, 
VO hjälpmedel samt en representant från Malmö Stad som nyligen rekryterats.  
  
Återkoppling: Hjälpmedelsguiden Skåne kommer 1 juli byta webbplattform till Vårdgivare 
Skåne. Anja Morell går igenom vad detta innebär och hur det kommer se ut. Förändringen 
innebär ingen ändring innehållsmässigt, utan förändringen avser endast byte av 
webbplattform. Den gamla webbadressen kommer fortsatt fungera, och per automatik 
dirigera om till nuvarande plats.  
 
Anja ledde även en dialog om Hjälpmedelsguidens innehåll och syfte, vilken kommer tas 
vidare inom arbetsgruppen.  
 
ISO-kodslistan är ett av de dokument som är i behov av tillgänglighetsanpassning, vilket vi 
nu fått hjälp med. Dock behöver vi säkerställa att all information följt med över till det nya 
dokumentet före publicering (faktagranskning). Sofia Andersson erbjuder sig att ta på sig 
detta, tillsammans med kollegor som är insatta i både listans innehåll och 
tillgänglighetsanpassning.  
 

2. Överköp av hjälpmedel i samband med brukares 20-årsdag 

Arbetsgruppen beslutades vid förra mötet att startas upp igen i syfte att identifiera hur vi får 
till en välfungerande process gällande överköp av hjälpmedel i samband med brukares 20-
års dag. Gruupen ser behov av att det tas fram en skånegemensam rutin och att vi kan utgå 
ifrån nyligen framtagen samverkansrutin som finns mellan VO hjälpmedel, VO habilitering 
och kommunerna i nordvästra Skåne som fungerar mycket bra.  
Gruppdeltagare är: Charlotte Olofsson, Charlotta Sönne, Catrin Knutsson, Elin Midgren, Jens 
Sämfors, Sofia Andersson och Jenny Steckmest (sammankallande).  
 
Återkoppling: Arbetsgruppen har tagit fram ett förslag som förankrats inom det kommunala 
hjälpmedelschefsnätverket och områdesnätverket för MAS/MAR. Förankring har av 
arbetsgruppen även gjorts inom de kommunala hjälpmedelsverksamheterna, 
vårdcentralerna, VO hjälpmedel samt VO habilitering. Förslaget är utskickat i samband med 
dagens agenda.  
 
Det beslutades att det finns behov av tid för förberedelse för att kunna arbeta i enlighet med 
rutinen inom VO hjälpmedel. Charlotta Sönne återkopplar efter dialog med berörda inom 
verksamheten. Fastställande av samverkansgruppen på nästa möte med beslut om 
publicering och kommunicering. Förslag på uppföljning 1 år efter införande.   
 
Dialog uppkom även att framledes undersöka möjligheten att digitalisera kommunikationen 
mellan huvudmännen i denna process.  
 
 
3. Förtroendeförskrivning inom ramen för HS-avtalet och Aktivitetsplanen 
Gruppen har identifierat palliativ vård/ASIH som förslag på ett önskvärt område att börja 
arbeta med. Ytterligare identifierat område är förfabricerade viloortoser.    
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Återkoppling: Catrin Knutsson återkommer på nästa möte med uppskattat antal berörda 
patienter inom särskilda boendeformer, för att se hur stort behovet egentligen är att titta över 
detta område. Annsofie Svensson har haft kontakt med ASIH för att se om detta istället är ett 
område att gå vidare med men pga av hög arbetsbelastning där så tas ny kontakt med dem 
till hösten. 
 
 
4. Översyn av hantering och kostnadsansvar för drivaggregat till manuella rullstolar  
Uppstart av arbetsgrupp och genomförande av uppdraget informerades om på Central 
Tjänstemannaberedning 2023-06-13. Deltagare från samverkansgruppen är Sofia 
Andersson, Håkan Jönsson samt Charlotta Sönne. Övriga deltagare är Henrik Fajersson 
(projektledare VO hjälpmedel), Anna Lidh (projektledare Malmö Stad) och Anneli Åkesson 
(VO hjälpmedel). 
 
Återkoppling: Arbetet pågår enligt planering och planeras att presenteras för Central 
Tjänstemannaberedning 2024-11-06. Dessförinnan förankring i samverkansgruppen och 
övrig samverkansstruktur.  
 

 
5. Enklare hjälpmedel i samband med planerade operationer 
Central Tjänstemannaberedningen gav 2024-01-26 samverkansgruppen i uppdrag att göra 
en översyn samt konsekvensbeskrivning avseende vilka av dessa hjälpmedel respektive 
kommun inte längre har tillgängligt i sitt förskrivningsbara sortiment (de hjälpmedel som var 
aktuella i den vägledning om förtroendeförskrivning som togs bort). Sofia Andersson tog vid 
förra mötet på sig att vara sammankallande av detta uppdrag. 
 
Återkoppling: Inhämtning av information/underlag pågår 
  
 
6. Överenskommelse angående hjälpmedel i pedagogisk verksamhet för barn och 

ungdomar 
Det behöver göras en översyn med eventuell påföljande revidering av befintlig 
överenskommelse. Annsofie och Mia skriver fram uppdragsbeskrivning. Uppstart planeras till 
hösten. 
 
Återkoppling: Inväntar besked från Beredningsgruppen relaterat till tillsättning av 
arbetsgrupp och former för uppdraget, innan en uppdragsbeskrivning kan skrivas fram.  
 
 
7. EP-larm 
EP-larm är Region Skånes ISO-kods ansvar men förtydligande behöver ev tas fram 
angående personer som bor på särskilda boendeformer och om kommunen istället ska 
ansvara pga att kunna integrera det i boendets befintliga larmutrustning. Marie Phil på 
Kommsyn fick vid förra mötet i uppdrag att göra en leverantörs omvärldsbevakning och 
återkoppla till gruppen. 
 
Återkoppling: Inväntar underlag och återkoppling 
 
 
8. Översyn av samverkansgruppens uppdrag 
Samtliga samverkansgrupper har fått i uppdrag att se över sina respektive gruppers uppdrag.  
 
Återkoppling: Inväntar generisk uppdragsmall 
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9. Digitala hjälpmedel 
Detta är ett uppdrag vi fått från Central Tjänstemannaberedning som ska göras i samverkan 
med Skånegemensam samverkansgrupp digitalisering (SGD). Presentation vid förra mötet 
av Katarina Lindeberg (Region Skåne) och Theresa Andersson (Malmö stad) från SGD. Ny 
dialog efter förtydligande av uppdraget. 
 
Återkoppling: Inväntar uppdragsbeskrivning 
 
 
10. Bas-/grundutrustning 
Det ses behov av att göra en översyn och ev skriva fram ett förtydligande om kommuns 
ansvar för grund-/basutrustning inom olika boende- och vistelseformer för personer < 20 år i 
förhållande till Region Skånes ansvar för personligt förskrivna hjälpmedel – samt förhållandet 
gentemot arbetstekniska hjälpmedel. Det som finns att tillgå idag är denna skrivelse på 
Hjälpmedelsguiden; Grundutrustning/basutrustning | Hjälpmedelsguiden Skåne (skane.se)  
 
Återkoppling: Det beslutades att aktualisera ärendet och ev skriva fram ett uppdrag efter 
sommaren. 
 
 

 
Övrigt 

• Information om byte av ordförande samt vice ordförande från 1 juli 
Återkoppling: Cecilia Aatola, Skånes Kommuner, tar över ordföranderollen och Katarina 
Lindeberg, Region Skåne, tar över som vice ordförande och sekreterare. 
 

• Bokning av höstens mötestider 
Återkoppling: Cecilia Aatola skickar ut förslag på höstens mötestider via Doodle. 

 
 
 
 

https://hjalpmedelsguiden.skane.se/startsida/olika-vagar-till-hjalpmedel/grundutrustningbasutrustning/

